報道機関各位

「多文化が共生する県民フェスタ」の開催について

 当協会では、県民の皆さまに、県内在住の外国人との交流を通じて、多文

化共生の地域づくりへの理解を深めていただくことを目的に、標記の事業を

別紙のとおり開催しますので、お知らせいたします。

＜資料提供＞

令和元年 9月 26日

公益財団法人石川県国際交流協会

事業企画班 塚本

電話：076-262-5932

内線：6518

○日　時：令和元年９月２９日（日）　１０時～１６時

○会　場：石川県国際交流センター（リファーレ）及び前面歩道

○主　催：（公財）石川県国際交流協会

○共　催：金沢駅前にぎわい協議会

○後　援：石川県、石川県教育委員会、金沢市、（公財）金沢国際交流財団、JICA北陸

○協　賛：金沢市内のホテル、旅行代理店、商業施設等　２２団体

○参加予定団体数：４７団体

○プログラム

時　間 プログラム

10:30～12:00、13:30～15:00 日本文化体験（華道）

11:00～16:00 日本文化体験（折り紙）

11:00～12:00、13:30～16:00 日本文化体験（遊書掛軸）

廊下 10:00～16:00 国際交流団体紹介パネル展示

大研修室前 10:00～16:00 お楽しみ抽選会

研修室１ 14:30～15:00 英語であそぼう（子供対象）

研修室４ 11:00～16:00 日本文化体験（着付け）

研修室８ 10:00～16:00 ホストタウン紹介パネル展示

ﾊﾟｽﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ前 10:00～16:00 世界の国紹介ブース、ホストタウン民族衣装展示

研修室１１ 10:00～16:00 外国人のための無料生活相談

廊下 10:00～16:00 国際交流団体紹介パネル展示

10:00～16:00 国際交流団体紹介ブース

10:00～16:00 国際交流団体紹介パネル展示

10:00～16:00 総合案内

10:00～16:00 国際交流ボランティア相談

10:00～16:00 いしかわ同窓会入会案内

11:00～14:00 日本文化体験（呈茶）

10:00～16:00 ステージショー

10:00～16:00 世界の料理屋台

大研修室

4階

リファーレ前面歩道

令和元年度 多文化が共生する県民フェスタの概要

アトリウム

会　場

2階 本町交流スクエア

リ
フ
ァ
ー

レ
内

3階

共催：金沢駅前にぎわい協議会

後援：石川県、石川県教育委員会、金沢市、（公財）金沢国際交流財団、JICA 北陸

協賛：eye on KANAZAWA、アウル㈱、ANA クラウンプラザホテル金沢、ANA セールス㈱、ANA ホリデイ・イン金沢スカイ、
　　　㈱エクスプレッションズ、エバー航空、ガーデンホテル金沢、金沢駅前にぎわい協議会、金沢国際ホテル、金沢セントラルホテル、
　　　金沢ターミナル開発㈱、金沢茶屋、金沢東急ホテル、ゲストハウス Pongyi（ポンギー）、大韓航空、中国東方航空、日本航空、
　　　ホテル金沢、ホテル日航金沢、ホテルひので屋、ライブ 1〈50 音順〉

お問い合わせ：（公財）石川県国際交流協会  TEL（076）262-5932
URL www.ifie.or.jp

✂

い
し
か
わ
で

「
世
界
」
を
体
感
！

世
界
の
ひ
と
た
ち
と

ふ
れ
あ
お
う
！

入場
無料

石川県国際交流センター（リファーレ）＆
前面歩道（金沢市本町1丁目5-3）

2019.9.29日
10：00～16：00

★世界の国紹介ブース
★世界の料理屋台
★ステージショー
★日本文化体験
★外国人のための無料生活相談
★国際交流団体紹介ブース
★英語であそぼう
　（子供対象）ほか

お
楽
し

み
抽

選
券

【
会
場
】

リ
フ
ァ
ー
レ
4F

お楽しみ
抽選会開催！

当日、下の抽選券を持参して
ください。福引にチャレンジ
して、豪華景品をゲット！

JR金沢駅から

徒歩5分

リファーレ

近江町いちば館・

★

武蔵ヶ辻

金
沢
駅

県民フェスタ
多文化が共生する

✂

アジア学童支援センター

石川インターヒューマンネットワーク

石川インド協会

石川インドネシア友好協会

石川県海外移住家族会

NPO法人石川県海外青年交流協議会

石川県華僑華人聯誼会

石川県JICA専門家連絡会

石川県タイ友好協会

石川県台湾華僑総会

石川日韓友の会カナダラくらぶ

石川県日本中国友好協会

石川県ロシア協会

石川スロバキア友好協会

石川ペルシャクラブ

公益社団法人　金沢青年会議所

金沢大学国際学類公認フェアトレード推進サークル KuLOs

紙和座
国際結婚をして日本に住む外国人と外国人
労働者と移民と研究生と留学生を支援する会

小松地区日中友好協会

在日本大韓民国婦人会石川県地方本部

JICA北陸

JICAボランティア北陸SV会

SHAPLA

NPO法人世界の砂漠を緑で包む会
世界の露店、てるてる坊主、アートまつりを保存
し、災害時に助け合う組合

能美市国際交流協会

NPO法人YOU-I ～Global Communication Support～

（公財）ラボ国際交流センター

NPO法人留学生協会

参加団体（50音順）　参加団体は変更になる場合があります。

　石川県在住の外国人はお
よそ15,000人。毎年増えて
います。このフェスタでは、
県内各地から、留学生をは
じめ多くの国の人たちが参
加して、お祭りムードを盛り
上げます。
　お互いの国の文化や習慣
の違いを認め合い、理解を
深め、ともに地域の一員とし
て歩む「多文化共生」の輪を、
ここリファーレから広げま
しょう！

10：00～16：00 お楽しみ抽選会
 国際交流団体紹介パネル展示
10：30～12：00

日本文化体験（華道）
13：30～15：00 ］
11：00～12：00

日本文化体験（遊書掛軸）
13：30～16：00 ］
11：00～16：00 日本文化体験（折り紙・着付け）
14：30～15：00 英語であそぼう（子供対象）

10：00～16：00 世界の国紹介ブース
 国際交流団体紹介パネル展示

10：00～16：00 国際交流団体紹介ブース
 国際交流団体紹介パネル展示

10：00～16：00 総合案内
 世界の民族衣装展示
 国際交流ボランティア相談
 いしかわ同窓会入会案内
11：00～14：00 日本文化体験（呈茶）

10：00～16：00

石川県国際交流センター（リファーレ）＆
前面歩道（金沢市本町1丁目5-3）

楽しいステージや
美味しい世界の料理が
大集合！

2019.9.29日
10：00～16：00

お楽しみ
抽選会開催！

当日、下の抽選券を持参して
ください。福引にチャレンジ
して、豪華景品をゲット！

※イベント内容・会場・時間は変更になる場合があります。

県民フェスタ
多文化が共生する

お
楽
し
み
抽
選
券

【
会
場
】

リ
フ
ァ
ー
レ
4F

入場無料

1階

2階

3階

4階

リファーレ内 前面歩道

至金沢駅

世界の料理屋台

ステージショー

至武蔵ヶ辻
リファーレ

	10-0926kokukyo1
	10-0926kokukyo2
	10-0926kokukyo3